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RESOLUCION DE LICITACION PUBLICA LOCAL LPLCC/REDCIM/014/2025 CON CONCURRENCIA DEL COMITE, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a 11 once dias del mes de diciembre del afio 2025 dos mil veinticinco, vistas las constancias del
procedimiento de adquisicién mediante la modalidad de Licitacién Publica Local niimero LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia
del Comité, “SUMINISTRO E INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN
GUADALAJARA”, llevado a cabo ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres;
se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante las solicitudes expresas con niimero de oficio RCJM/CIMGDL/DIR/1805BIS/2025 suscrito por la Directora del Centro de
Justicia para las Mujeres con sede en Guadalajara del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, solicitando se iniciara el
procedimiento de adquisicién bajo la modalidad de Licitacion Publica Local nimero LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del
Comité, “SUMINISTRO E INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN
GUADALAJARA”".

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha del 28 de noviembre del afio 2025, fueron presentadas las Bases para la Licitacion
Plblica Local nimero LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E INSTALACION DE PANELES SOLARES
PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA”, ante el Comité de Adquisiciones del OPD
denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, durante la Vigésima Segunda Sesion Extraordinaria.

3.- Con fecha 28 de noviembre del afio 2025, fueron aprobadas en dicha Sesién, las Bases para la Licitacion Piblica Local ndmero
LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE
JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA”, ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros
de Justicia para las Mujeres.

4.- De conformidad con el articulo 35 fraccién X de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 62 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con fecha 28 de noviembre del afio
2025, fueron publicadas las Bases correspondientes a la Licitacidn Piblica Local nimero LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia
del Comité, “SUMINISTRO E INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN
GUADALAJARA” en adelante “BASES”.

5.- Derivado de lo anterior, en dichas “BASES” se fijé como fecha para la visita de campo correspondiente, el dia 03 de diciembre del
2025, desahogéndose la misma por la Arg. Doris Noemi Valdivia Flores, representante del Area requirente, Coordinadora de
Informacion Estratégica del OPD, siendo de carécter obligatorio la asistencia a dicho acto para los licitantes.

6.- Derivado de lo anterior, en dichas “BASES” se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente 3
procedimiento de licitacién, el dia 05 cinco de diciembre del afio 2025, tal y como lo establece el articulo 63 del Reglamento de la
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco, desahogdndose la misma por la Lic. Lia Montserratt Rodriguez Vézquez del Mercado, en su cagacter
de Representante de la Unidad Centralizada de Compras y Jefa (e) del Area de Recursos Materiales “A” del OPD denominado Red de
Centros de Justicia para las Mujeres, el 1.Q. Francisco Xavier Acevedo Cérdenas, en su caracter de Coordinador Administrative “C” del
OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, y la Arg. Doris Noemi Valdivia Flores, representante del Area
requirente, Coordinadora de Informacion Estratégica del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres a lo que se
realizé el acta correspondiente, siendo de caracter obligatorio la asistencia a dicho acto para los licitantes .

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucién de Licitacién Piblica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
del afio 2025.
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7.- Con fecha 09 de diciembre del afio 2025, durante la Vigésima Tercera Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones de este
OPD, se llevé a cabo el acto de presentacién y apertura de las propuestas técnicas y econdmicas de los licitantes COREDA, S.A. DE
C.V., PROYECTOS EN MADERA JALISCO, S.A.P.l. DE C.V ., RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V. Y SUNO ENERGIA S.A. DE C.V., como lo
establece el articulo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.
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CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para
las Mujeres, y demas dreas correspondientes han realizado el andlisis de las propuestas técnicas y econdmicas presentada por los
licitantes COREDA, S.A. DE C.V., PROYECTOS EN MADERA JALISCO, S.A.P.I. DE C.V ., RPBK TALLER SADE S.A. DEC.V. Y SUNO ENERGIA
S.A. DE C.V.; a continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de Licitacién, y de acuerdo con lo
dispuesto por el articulo 65, fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, se ha obtenido el Dictamen
Administrativo de fecha 9 del mes de diciembre del afio 2025, elaborado y firmado por la Lic. Lia Montserratt Rodriguez Vazquez del
Mercado, en su caracter de Jefa (e) de Recursos Materiales “B” y titular de la Unidad Centralizada de Compras del OPD Red de Centros
de Justicia para las Mujeres, mismo que se expone a continuacion:

Anexo 1 (Propuesta
Técnica)

La evaluacion del
contenido de la
propuesta técnica estd
sujeta al dictamen
técnico emitido por el
area requirente.

La evaluacién del
contenido de la
propuesta técnica esta
sujeta al dictamen
técnico emitido por el
drea requirente.

PROYECTOS EN RPBK TALLER SADE SUNO ENERGIA S.A. DE
A COREDA, S.A. DEC.V. MADERA JALISCO, S.A. DE C.V. C.V.
S.AP..DEC.V.
Cumple / No Cumple | Cumple / No Cumple | Cumple /No Cumple | Cumple /No Cumple
Cumple Cumple Cumple Cumple

La evaluacion del
contenido de la
propuesta técnica esta
sujeta al dictamen
técnico emitido por el
area requirente.

La evaluacion del
contenido de la
propuesta técnica esta
sujeta al dictamen
técnico emitido por el
drea requirente.

Anexo 3 (indice de la

P——— Cumple Cumple Cumple Cumple
Anexo 4 (Acreditacion del Cumple Cumple Cumple Cumple
participante).

n P
B ex? 5.( Fopuesta Cumple Cumple Cumple Cumple
economica). 4
Anexo 6 (Declaraciones del

. I /! I

participant). Cumple Cumple Cumple Cumple /
Anexo 7 (Estratificacion) Cumple Cumple Cumple Cumple /
Anexo 8 (Aportacién cinco Cumple Cumple Cumple Cumple (/
al millar) - Sl es su voluntad. - NO es su voluntad. - NO es su voluntad. - Sl es su voluntad.
Anexo 9 (Listado de
Miembros y Cumple Cumple Cumple Cumple
Representantes)

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucion de Licitacion Pdblica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre

del afio 2025.
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Anexo 10 (Manifestacion

Opinién del cumplimiento
de obligaciones fiscales

- Constancia de
Opinion en Sentido

- Constancia de
Opinion en Sentido

de Cumplimiento de Cumple Cumple Cumple Cumple
Obligaciones Fiscales)
Constancia de Situacién Cur'nple Cur_nple Cur_np[e Cur'nple
Fiscal (SAT) - Constancia con fecha | - Constancia con fecha | - Constancia con fecha | - Constancia con fecha
4/12/2025. 2/12/2025. 28/11/2025. 29/11/2025.
Cumple Cumple Cumple Cumple

- Constancia de
Opinion en Sentido

- Constancia de
Opinién en Sentido

Opinién del cumplimiento
de obligaciones fiscales en
materia de

seguridad social (Ante el
IMSS)

- Constancia de
Opinidn Positiva con
fecha 4/12/2025.

- Acuse de hacer
publico el resultado de
la consulta de su
opinién del
cumplimiento de
obligaciones fiscales en
materia de seguridad

- Constancia de
Opinién Positiva con
fecha 2/12/2025.

- Acuse de hacer
publico el resultado de
la consulta de su
opinién del
cumplimiento de
obligaciones fiscales en
materia de seguridad

(Ante el SAT) Positivo con fecha Positivo con fecha Positivo con fecha Positivo con fecha
4/12/2025. 2/12/2025. 28/11/2025. 29/11/2025.
Anexo 11 (Manifiesto de
gi?:gﬂéﬁﬁ::i:?\/lateria de Cumple Qumple Cumple Qumple
Seguridad Social)
Cumple Cumple Cumple Cumple

- Constancia de
Opinién Positiva con
fecha 28/11/2025.

- Acuse de hacer
publico el resultado de
la consulta de su
opinion del
cumplimiento de
obligaciones fiscales en
materia de seguridad

- Constancia de
Opinion Positiva con
fecha 29/11/2025.

- Acuse de hacer
publico el resultado de
la consulta de su
opinién del
cumplimiento de
obligaciones fiscales en
materia de seguridad

Aportaciones Patronales y
Entero de Descuentos ante
INFONAVIT

Infonavit sin adeudo
con fecha del
4/12/2025.

Infonavit sin adeudo
con fecha del
2/12/2025.

social. social. social. social.
. . . Cumple Cumple Cumple Cumple
Constancia de Situacion P X P . P . P .
. : - Constancia de - Constancia de - Constancia de - Constancia de
Fiscal en Materia de ) P . e ) TR 5 e
situacion fiscal situacion fiscal situacion fiscal situacién fiscal

Infonavit sin adeudo
con fecha del
28/11/2025.

Infonavit sin adeudo
con fecha del
29/11/2025.

Copia legible de
Identificacion Oficial
Vigente.

Cumple.
-Presenta copia simple
de INE con vigencia
2033

Cumple.
-Presenta copia simple
de INE con vigencia
2027{

Cumple.
-Presenta copia simple
de INE con vigencia
2031

Cumple.
-Presenta copia simple
de INE con vigencia
2033

Formato de visita de
campo

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Documento emitido por el
licitante en el que
manifieste bajo protesta
de decir verdad que de
resultar adjudicado se
compromete a llevar a
cabo los Tramites ante
CFE: Actividades
administrativas, técnicas y
de gestion necesarias para
tramitar ante Comision

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

J
\

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucién de Licitacién Pdblica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
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Federal de Electricidad
(CFE) la interconexion del
sistema fotovoltaico al
suministro eléctrico del
usuario. Comprende la
preparacion, revision,
entrega y seguimiento de
la documentacion
requerida, asi como la
atencion de visitas,
observaciones y
validaciones por parte de
CFE, hasta obtener el
Contrato de Interconexion
y la instalacion del
medidor bidireccional.

Por lo tanto, los licitantes, COREDA, S.A. DE C.V., PROYECTOS EN MADERA JALISCO, S.A.P.l. DE C.V ., RPBK TALLER SADE S.A. DE
C.V. Y SUNO ENERGIA S.A. DE C.V., cumplen administrativamente, por lo que se determina que es procedente realizar los analisis
técnico y economico de su propuesta.

1l.- ANALISIS TECNICO. De acuerdo con lo dispuesto por el articulo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se cuenta con el Dictamen Técnico mediante
Formato “Analisis de Propuestas Técnicas” de fecha 09 del mes de diciembre del afio 2025, elaborado y firmado por la Arg. Doris
Noemi Valdivia Flores, del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, que expone lo siguiente:

PROYECTOS RPBK SUNO
o Cumplimiento de las especificaciones técnicas Cantidad Unidadde | S.A. DE C.V. Sheh D,E . V 7 i
minimas solicitadas Medida o 2
CV.
Cumple / No Cumple / No Cumple [/ No Cumple / No
Cumple Cumple Cumple Cumple

Suministro, instalacion, conexién y puesta en

marcha de modulo fv marca Luxen 700w,

tecnologia monocristalina tipo perc, tensién

maxima de 100V, eficiencia 216%. Incluye:

disefio técnico del sistema fotovoltaico

conforme a las condiciones del sitio, f-
1 | orientacién e inclinacién. Integracion y 45 Pza CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

sincronizacién con el sistema eléctrico

existente, tableros de interconexion,

protecciones y dispositivos de medicion. Mano

de obra, herramienta y equipo, elevaciones,

limpieza y todo lo necesario para su correcta

instalacion.

Suministro, transporte, montaje, conexion y {

puesta en marcha de inversor central NO CUMPLE,

fotovoltaico marca GROWATT 50 kW de PONE
2 | potencia nominal, con certificaciones 1 Pza CUMPLE (EC/UKEN CUMPLE CUMPLE

internacionales IEC/UL, disefiado para la LUGAR DE

operacién en sistemas 208-240V 3 FASES. IEC/UK

Incluye: montaje del inversor, canalizacion y

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucion de Licitacién Publica Local LPLCC/REDCIM/014,/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
del afo 2025.
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conexién de corriente, pruebas de
funcionamiento, manuales técnicos. Mano de
obra, herramienta y equipo, limpieza y todo lo
necesario para su correcta instalacion.

Suministro e instalacion de estructura de
soporteria modular para sistema de paneles
solares fotovoltaicos, disefiada para la
instalacién en loza plana a ras de piso,
garantizando la inclinacién y orientacion
adecuada, estabilidad, durabilidad y éptimo
desempefio del sistema. Estructura compuesta
por perfiles de aluminio estructural de alta
resistencia y elementos de sujecién y anclaje
en acero inoxidable, resistente a la corrosiéon.
Incluye: suministro de perfiles, bases de
apoyo, uniones, tornilleria y accesorios
completos. Anclaje mecanico segun
especificaciones técnicas del proyecto y sin
afectar la impermeabilizacién de la loza.
Nivelacion, alineacién y aseguramiento de las
estructuras. Mano de obra, herramientas,
elevaciones, recortes, limpieza y todo lo
necesario para su correcta instalacién.

Lote

CUMPLE

NO CUMPLE,
FALTA TEXTO
"ELEMENTOS

DE SUJECION Y
ANCLAJE DE

ACERO
INOXIDABLE”

CUMPLE

CUMPLE

Suministro, instalacion y conexidn de equipos
y dispositivos de proteccion eléctrica en
Corriente Directa (CD) y Corriente Alterna (CA)
para sisterna fotovoltaico.

Protecciones en Corriente Directa (CD):
Tablero o caja de combinadores (string box)
con envolvente metidlico o plastico de alta
resistencia, con grado de proteccion IP65 o
superior. Interruptores seccionadores en carga
para CD, adecuados al nivel de tension del
sistema. Fusibles fotovoltaicos tipo gPV con
portafusibles desmontables.

Supresores de sobretensién (DPS) tipo Il o llI
para CD. Conectores MC4, terminales y
cableado certificado PV1-F o equivalente.
Canalizacidn y sefializacion conforme a
normativa aplicable.

Protecciones en Corriente Alterna (CA):
Interruptores termomagnéticos y diferenciales
para proteccion del inversor y del punto de
interconexion. Supresores de sobretensién
(DPS) tipo 1 o Il en CA.

Contactores, seccionadores y barras de
distribucién, segin disefio eléctrico.

Gabinete metilico o termoplastico con grado
de proteccién minimo IP54, rotulade y con
conexion a tierra. Integracion con tablero
general o subtablero fotovoltaico. Incluye:
Mano de obra, herramienta y equipo, limpieza
y todo lo necesario para su correcta
instalacion.

Lote

CUMPLE

NO CUMPLE,
PONE
CONECTORES
MCS EN
LUGAR DE
MC4Y NO
PONE
CERTIFICADO
PV1-FO
EQUIVALENTE.

CUMPLE

CUMPLE

Suministro, instalacion, canalizacién, conexion
del circuito eléctrico destinado a alimentar el
Gabinete de Protecciones del sistema

Lote

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
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fotovoltaico desde el Tablero General. Incluye:
suministro de materiales (conductor eléctrico
tipo THW-LS o equivalente, calibe
determinado conforme a calciulo de carga,
caida de tensidn y capacidad del interruptor
de proteccién principal. Tuberia metdlica o pvc
rigido certificada, accesorios, coples,
abrazaderas y conectores necesarios.
Elementos de fijacion, soportes y dispositivos
de sujecion). Canalizacién y tendido de
alimentadores ( trazado y colocacion de la
canalizacion desde el tablero general hasta el
gabinete de protecciones, tendido de
conductores en fases, neutro y tierra fisica,
cumpliendo con la NOM-001-SEDE.
Etiquetado, identificacion y codificacion de
conductores). Conexion de alimentadores al
interruptor termomagnético dentro del
tablero general, integracion de los
conductores al gabinete de protecciones del
sistema fotovoltaico. Revisién de capacidad
del Tablero General para recibir el nuevo
circuito de alimentacién hacia el sistema
solar.Confirmacion de compatibilidad entre
protecciones existentes y las nuevas
protecciones fotovoltaicas (coordinacién de
disparo, capacidad de corriente y nivel de
cortocircuito). Revision de la puesta a tierra,
asegurando que el gabinete fotovoltaico
quede correctamente integrado al sistema de
tierras del inmueble. \
Pruebas de continuidad, aislamiento y
polaridad de los alimentadores instalados.
Verificacién de caida de tension dentro de
limites normativos.

Revision de rotulacion, sefalizacion de riesgo
eléctrico y etiquetado de acuerdo a normativa.
Confirmacion de ausencia de energizacion
antes de realizar empalmes o conexiones.
Contratacion, coordinacion y gestion de una
Unidad de Verificacion de Instalaciones
Eléctricas (UVIE) para realizar la evaluacion del
cumplimiento normativo de la instalacion
fotovoltaica. Incluye entregables: Dictamen
oficial de la Unidad Verificadora (UVIE).
Reporte detallado de observaciones,
fotagrafias y puntos verificados.

Documentacién de cierre para integrar la /
carpeta técnica del proyecto.

Elaboracidn integral del Proyecto Eléctrico
requerido para la instalacidn, interconexién y
operacion segura del sistema fotovoltaico.
Incluye el disefio, calculos, planos, memorias,
especificaciones y documentacién técnica
necesaria para cumplir con las normativas
vigentes, garantizar la viabilidad técnica del
sistema y obtener la aprobacion de la Unidad

1 Lote CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Z

1 Lote CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucion de Licitacion Pablica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
del afio 2025.
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Verificadora y/o la compafiia suministradora
de energia.

De lo anterior, se observa que el licitante PROYECTOS EN MADERA JALISCO, S.A.P.l. DE C.V ., NO CUMPLE con lo solicitado en las
partidas 2,3 y 4, ya que faltan elementos y textos en la misma descripcion de dichas partidas, por lo que no propuesta no es
susceptible a ser analizada econdmicamente.

Por lo anterior, se determina mediante analisis técnico que los licitantes COREDA, S.A. DE C.V., RPBK TALLER SADE S.A. DEC.V. Y
SUNO ENERGIA S.A. DE C.V. cumplen técnicamente por lo que son sujetos para evaluar sus propuestas econdémicas.

lll.- ANALISIS ECONOMICO.- De conformidad con lo dispuesto por el articulo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco, y de acuerdo a la propuesta presentada por los licitantes COREDA, S.A. DE C.V., RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V. Y SUNO
ENERGIA S.A. DE C.V. se ha obtenido el Dictamen Econémico de fecha 9 del mes de diciembre del afio 2025, elaborado y firmado por
la Lic. Lia Montserratt Rodriguez Vazquez del Mercado, en su caracter de Jefa (e) de Recursos Materiales “B” y titular de la Unidad
Centralizada de Compras del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, Que se expone a continuacidn:

LICITANTES

ASPECTOS ECONOMICOS
RPBK TALLER SADE S.A. DE

o SUNO ENERGIA S.A. DE C.V.

COREDA, S.A.DEC.V.

PARTIDA

CANTIDAD

ESPECIFICACIONES
DE LOS SERVICIOS
SOLICITADOS

PRECIO
UNITARIO

IMPORTE

PRECIO
UNITARIO

IMPORTE

PRECIO
UNITARIO

IMPORTE

Suministro,
instalacion,
conexion y puesta
en marcha de
modulo fv marca
Luxen 700w,
tecnologia
monocristalina tipo
perc, tension
maxima de 100V,
eficiencia 216%.
Incluye: disefio
técnico del sistema
fotovoltaico
conforme a las
condiciones del
sitio, orientacion e
inclinacion.
Integracién y
sincronizacion con
el sistema eléctrico
existente, tableros
de interconexidn,
protecciones y
dispositivos de

45 $ 5,032.28 $ 226,452.60 $5,290.53 $238,073.85 $3,238.51 $145,732.95

medicién. Mano de

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucion de Licitacion Publica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
el afo 2025.
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obra, herramienta y
equipo, elevaciones,
limpieza y todo lo
necesario para su
correcta instalacion.
Suministro,
transporte,
montaje, conexion y
puesta en marcha
de inversor central
fotovoltaico marca
GROWATT 50 kW de
potencia nominal,
con certificaciones
internacionales
IEC/UL, disefiado
para la operacién en
sistemas 208-240V
2 i 3 FASES. Incluye: $152,443.09 | $152,443.09 | $164,895.00 | $164,895.00 | $167,814.00 | $167,814.00
montaje del
inversor,
canalizacion y
conexion de
corriente, pruebas
de funcionamiento,
manuales técnicos.
Mano de obra,
herramienta y
equipo, limpieza y
todo lo necesario
para su correcta
instalacién.
Suministro e
instalacién de
estructura de
soporteria modular
para sistema de
paneles solares
fotovoltaicos,
disefiada para la
instalacion en loza
plana a ras de piso,
garantizando la / -_
inclinacién y Y

3 1 orientacion $111,317.82 | $111,317.82 | $110,860.50 | $110,860.50 $85,573.75 $85,573.75
adecuada,
estabilidad,
durabilidad y
6ptimo desempefio
del sistema.
Estructura
compuesta por
perfiles de aluminio
estructural de alta
resistencia y
elementos de
sujecion y anclaje

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucién de Licitacion Publica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
del afio 2025.
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en acero inoxidable,
resistente a la
corrosion. Incluye:
suministro de
perfiles, bases de
apoyo, uniones,
tornilleria y
accesorios
completos. Anclaje
mecdnico segun
especificaciones
técnicas del
proyecto y sin
afectar la
impermeabilizacion
de la loza.
Nivelacion,
alineacién y
aseguramiento de
las estructuras.
Mano de obra,
herramientas,
elevaciones,
recortes, limpieza y /
todo lo necesario
para su correcta
instalacion.
Suministro,
instalacién y
conexion de
equipos y
dispositivos de
proteccion eléctrica
en Corriente Directa
(CD) y Corriente

Alterna (CA) para

sistema

fotovoltaico.

Protecciones en

Corriente Directa

(CD): L
4 , |Tableoocaade | ¢ o100 08 | g 7010118 | $72,00240 | $7210240 | $an02375 | $41,02375

combinadores

envolvente metalico

(string box) con

o plastico de alta
resistencia, con
grado de proteccion
IP65 o superior.
Interruptores
seccionadores en
carga para CD,
adecuados al nivel
de tension del
sistema. Fusibles

fotovoltaicos tipo
gPV con

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucién de Licitacién Ptiblica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
del afio 2025.
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portafusibles
desmontables.
Supresores de
sobretensién (DPS)
tipo Il o lll para CD.
Conectores MC4,
terminales y
cableado certificado
PV1-Fo
equivalente.
Canalizacién y
sefializacion
conforme a
normativa aplicable.
Protecciones en
Corriente Alterna
(CA):
Interruptores
termomagnéticos y
diferenciales para
proteccion del
inversor y del punto
de interconexién.
Supresores de
sobretension (DPS)
tipo Il o Il en CA.
Contactores,
seccionadores y
barras de
distribucion, segtin
disefio eléctrico.
Gabinete metalico o
termopldstico con
grado de proteccion
minimo IP54,
rotulado y con
conexion a tierra.
Integracion con
tablero general o
subtablero
fotovoltaico.
Incluye: Mano de
obra, herramientay -
equipo, limpieza y
todo lo necesario {—
para su correcta
instalacién.
Suministro,
instalacion,
canalizacion,
conexién del
5 1 | circuito eléctrico $99,857.14 | $99,857.14 | $97,975.60 | $07,975.60 | $45802.98 | $45,802.98
destinado a
alimentar el
Gabinete de
Protecciones del
sistema fotovoltaico

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucién de Licitacién Publica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
del afo 2025.
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desde el Tablero
General. Incluye:
suministro de
materiales
(conductor eléctrico
tipo THW-LS o
equivalente, calibe
determinado
conforme a cdlciulo
de carga, caida de
tension y capacidad
del interruptor de
proteccion principal.
Tuberia metdlica o
pvc rigido
certificada,
accesorios, coples,
abrazaderasy
conectores
necesarios.
Elementos de
fijacién, soportes y
dispositivos de
sujecioén).
Canalizacion y
tendido de
alimentadores (
trazado y colocacién
de la canalizacién
desde el tablero
general hasta el
gabinete de
protecciones,
tendido de
conductores en
fases, neutro y
tierra fisica,
cumpliendo con la
NOM-001-SEDE.
Etiquetado,
identificacion y
codificacion de
conductores).
Conexion de
alimentadores al
interruptor
termomagnético
dentro del tablero
general, integracion
de los conductores
al gabinete de
protecciones del
sistema
fotovoltaico.
Revision de
capacidad del
Tablero General

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucién de Licitacién Pablica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRQ DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
del afio 2025.
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para recibir el nuevo
circuito de
alimentacion hacia
el sistema
solar.Confirmacién
de compatibilidad
entre protecciones
existentes y las
nuevas protecciones
fotovoltaicas
(coordinacién de
disparo, capacidad
de corriente y nivel
de cortocircuito).
Revisién de la
puesta a tierra,
asegurando que el
gabinete
fotovoltaico quede
correctamente
integrado al sistema
de tierras del
inmueble.

Pruebas de
continuidad,
aislamiento y
polaridad de los
alimentadores
instalados.
Verificacion de
caida de tension /

dentro de limites /
normativos. /
Revisién de /
rotulacion, f
senalizacion de

riesgo eléctrico y

etiquetado de \

acuerdo a !
normativa.
Confirmacion de
ausencia de
energizacion antes
de realizar
empaimes o
conexiones. o
Contratacidn,
coordinacion y
gestidn de una
Unidad de
Verificacion de

6 1 Instalaciones $ 28,357.14 $ 28,357.14 $27,950.65 $27,950.65 $51,150.00 $51,15@.00
Eléctricas (UVIE)
{

para realizar la
evaluacion del
cumplimiento
normativo de la

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucién de Licitacin Publica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
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instalacion
fotovoltaica. Incluye
entregables:
Dictamen oficial de
la Unidad
Verificadora (UVIE).
Reporte detallado
de observaciones,
fotografias y puntos
verificados.
Documentacién de
cierre para integrar
la carpeta técnica
del proyecto.

Elaboracién integral
del Proyecto
Eléctrico requerido
para la instalacidn,
interconexién y
operacion segura
del sistema
fotovoltaico. Incluye
el disefio, cdlculos,
planos, memorias,
especificaciones y
documentacion
técnica necesaria
para cumplir con las
normativas
vigentes, garantizar
la viabilidad técnica
del sistemay
obtener la
aprobacion de la
Unidad Verificadora
y/o la compaiiia
suministradora de
energia.

$ 22,357.14 $ 22,357.14 $26,790.20 $26,790.20

$11,000.00

$11,000.00

SUBTOTAL $710,976.11 SUBTOTAL $738,648.20

SUBTOTAL

$548,097.43

IVA $113,756.18 IVA $118,183.71

IVA

$87,695.59

TOTAL $824,732.29 TOTAL $856,831.91

TOTAL

$635,793-D/2//

RESOLUTIVOS:

PRIMERO. Derivado del andlisis administrativo las y los integrantes del Comité de Adgquisiciones del OPD denominado Red de
Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que las propuestas de los licitantes, COREDA, S.A. DE C.V., PROYECTOS EN MADERA
JALISCO, S.A.P.l. DE C.V ., RPBK TALLER SADE S.A. DE C.V. Y SUNO ENERGIA S.A. DE C.V. cumplen administrativamente,/por lo que

se determina que es procedente realizar el anélisis técnico y econémico de las mismas.

SEGUNDO. Derivado del anilisis técnico las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de
Justicia para las Mujeres resuelven que el licitante PROYECTOS EN MADERA JALISCO, S.A.P.l. DE C.V . NO CUMPLE técnicamente por
lo que no es sujeto para evaluar su propuesta econdmica. En cambio, los licitantes COREDA, S.A. DE C.V., RPBK TALLER SADE S.A. DE

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucién de Licitacién Piblica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre

del afio 2025.
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C.V. Y SUNO ENERGIA S.A. DE C.V., S| CUMPLEN técnicamente, por lo que sus propuestas son susceptibles a ser evaluadas
econémicamente.

TERCERO. Derivado del andlisis administrativo, técnico y econémico las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD
denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, resuelven se adjudique al licitante SUNO ENERGIA S.A. DE C.V. la totalidad
de las partidas por un total de $ 635,793.02 (seiscientos treinta y cinco mil, setecientos noventa y tres pesos 02/100 M.N.)
Impuestos incluidos; ya que cumple técnica y administrativamente y presenta las mejores condiciones econdmicas de conformidad
al 6.4 Criterios de Evaluacién de las “Bases” de este proceso de adquisicion.

CUARTO. La firma del contrato se llevard a cabo en las oficinas de la Direccién General luridica de la OPD Red de Centros de Justicia
para las Mujeres, con domicilio en la Av. Federalismo 1524, Col. Mezquitén, C.P. 44260 en Guadalajara, Jalisco, dentro de los 06 a 10
dias habiles contados a partir de la notificacién del fallo, en un horario de 09:00 a 15:00 horas, previa entrega en la Unidad
Centralizada de Compras de la garantia de cumplimiento y de la copia simple del Registro Unico de Proveedores y Contratistas
vigente, emitido por la Secretaria de Administracién del Gobierno del Estado de Jalisco, de conformidad al 4.6 de las bases.

QUINTO. Apercibase al proveedor SUNO ENERGIA S.A. DE C.V.., de que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a
su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el numeral 13 de las BASES, asi como las previstas por la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEXTO. E| proveedor SUNO ENERGIA S.A. DE C.V., manifesté que, Sl es su voluntad realizar la aportacion cinco al millar, para ser
aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propésito de promover y procurar la reactivacion econdémica en el Estado, lo anterior
sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEPTIMO. Notifiquese la presente resolucién a las y los participantes en los términos establecidos gue rigen el presente proceso de
licitacién, de conformidad con el articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73 de su Reglamento.

OCTAVO. Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis, opinién, orientacion
y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando tnica y exclusivamente la informacion,
documentacion y dictdimenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores
Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisién, acciones, veracidad, faltas u
omisiones en su contenido.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente resolucién en el Portal de http://redcjm.jalisco.gob.mx/, protegiendo en todo
momento la informacién publica, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

CUMPLASE. Asi lo resolvié el Comité de Adquisiciones del Organismo Piblico denominado Red de Centros de Justicia para las Mujegés,
a través de sus integrantes quienes firman al calce y al margen de esta resolucién con base en el Dictamen Administrativo efe
por las y los representantes del Area Requirente y la Unidad Centralizada de Compras, que aprobaron la misma en la 16t
Extraordinaria, celebrada en Guadalajara, Jalisco, el dia 5 de noviembre del afio 2025. Notifiquese.

Por el Comité /
Nombre Cargo Firma)

Directora de Planeacion y Evaluacion de los
Centros de Justicia para las Mujeres del OPD
Red de Centros de Justicia para las Mujeres

Mtra. Erika Ivonne Alatorre
Esqueda

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucién de Licitacién Piblica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA” emitida el dia 11 de diciembre
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Pagina 14 de 15
“2025, ano de la eliminacion de la transmision materno infantil de enfermedades infecciosas”

| Av. Federalismo #1524
@ | Col.Mezquitan, 44260

JALISCO | Guadalajara,jalisco _,_l_u}/'—/

COBIERNO CEL ESTADC




OO | Red de Centros
| de Justicia para
| las Mujeres

Por el Comité

Nombre Cargo
Jefa de Recursos Materiales, Representante

Lic. Lia Montserratt Rodriguez de la Jefatura de Recursos Materiales del '
Vazquez del Mercado OPD Red de Centros de Justicia para las ,’/—"7’—/
Mujeres, en su calidad de Secretaria Técnica ,'@
4

Lic. Sagrario Rocio Gutiérrez Coordinador Especializado, Representante
Castillo de la Secretaria de Hacienda Publica /j
¥
. . . Analista Especializado, Representante dé'la ~
He. Qliver:Hussn Qumones Secretaria de Administracion
Lic. Katia Esmeralda Zaragoza Coordinadora de Archivo, Representante de \
Medina SADER.
Mtra. Eugenia Carolina Torres Coordinador de la Consejeria Juridica,
Martinez Representante de la Consejeria Juridica
I i Desarrollo
Lic. Juan Pablo Cedefio Magafia Repre%en_tante del ?ecretarla de Desa
Econdmico en su calidad de Vocal Suplente
) . . Directora Juridica, Representante de la
Lic. Alejandra Yuridia Morales " -
Secretaria de Igualdad Sustantiva entre
Sandoval .
Mujeres y Hombres \
Lt Jorse Binsel Hinloesidnes Director de Auditoria a Paraestatales, N <,
it J P Representante de la Contraloria del Estado ;
Por la Convocante [ \
Nombre Cargo | “girma\ <
N
T T — Jefa (e) de Recursos Financieros “B” del OPD Red
am /
Titular del Organo Interno de Control de la
Mtra. Eréndira Aguilar Moreno . i
Ag Red de Centros de Justicia para las Mujeres /
. Directora Juridica del OPD Red de Centros
Mtra. Rocio Estrada Navarro . R
de Justicia para las Mujeres

Esta hoja de firmas pertenece a la resolucién de Licitacion Publica Local LPLCC/REDCIM/014/2025 con concurrencia del Comité, “SUMINISTRO E
INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES CON SEDE EN GUADALAJARA"” emitida el dia 11 de diciembre

del afio 2025.
Pagina 15 de 15

“2025, afio de la eliminacion de la transmision materno infantil de enfermedades infecciosas”

Av. Federalismo #1524
Col. Mezquitan, 44260
Guadalajara, Jalisco

JALISCO

COBIIRND CLL ESTARS




